
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 9.2

27. zasedání zastupitelstva konané dne 26. 2. 2024

Věc:
Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 - změna 
smluvního ujednání – město Jiříkov

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Žádost o změnu smluvního ujednání – prodloužení termínu ukončení realizace projektu - město Jiříkov

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 24. 1. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

9.2-1 Název: bod 9.2 priloha 1.pdf Usnesení ZÚK z 13.12.2021 U

9.2-2 Název: bod 9.2 priloha 2 black verze.pdf Smlouva č. 22/SML0144/SoPD/ZPZ U

9.2-3 Název: bod 9.2 priloha 3.pdf Žádost ze dne 12.12.2023 U

9.2-4 Název: bod 9.2 priloha 4.pdf Dodatek č. 1 U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

informaci o žádosti města Jiříkov o změnu termínu ukončení realizace projektu dle předloženého materiálu

B) schvaluje

v rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o vyhovění žádosti spočívající 
ve změně termínu realizace projektu a o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace 
č. 22/SML0144/SoPD/ZPZ, uzavřené s městem Jiříkov, IČ: 00261424, dle přílohy č. 4 tohoto usnesení



C) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti 
životního prostředí
1. sdělit městu Jiříkov rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti
Termín:
15.3.2024

2. v návaznosti na bod A) zajistit administraci dodatku
Termín:
31.3.2024

Důvodová zpráva:
Dne 31.10.2022 usnesením č. 010/17Z/2022 bylo Zastupitelstvem Ústeckého kraje schváleno aktualizované 
znění Programu na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025.

Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 013/11Z/2021 ze dne 13.12.2021 bylo rozhodnuto o poskytnutí 
investiční dotace městu Jiříkov, IČ 00261424, ve výši 144 307 Kč, přičemž podíl požadované dotace k 
celkovým uznatelným nákladům projektu činil v rozhodné době 0,41 %.

Dne 11.1.2022 byla uzavřena smlouva č. 22/SML0141/SoPD/ZPZ mezi Ústeckým krajem a městem Jiříkov 
(příloha č. 2 předloženého materiálu).

Město Jiříkov předložilo dne 12.12.2023 žádost o prodloužení termínu realizace projektu „Vodovod Filipov“, a 
to z termínu 31. 1. 2024 na termín 31. 12. 2024 (příloha č. 3 předloženého materiálu).

Důvodem žádosti jsou opakované výpadky schvalovací komise MZe ČR a tedy doposud nevydané RoPD od 
MZe ČR jakožto poskytovatele dotace, na jehož Seznamu akcí Programu 129 410 je projekt města pod 
názvem „Vodovod Filipov“ zařazen pod č.j. MZE-20498/2021. Žádost o evidenci a registraci akce, na jejím 
základě se schází schvalovací komise MZE ČR, město podalo již v červnu, nicméně teprve 30.11.2023 bylo 
město informováno ze strany MZE ČR, že dotace mu bude přidělena dle vydaného rozhodnutí RoPD, které 
může očekávat do konce prosince, případně později. Město Jiříkov tedy předpokládá vyčerpání dotace na 
základě výše jmenované Smlouvy o poskytnutí investiční dotace až v v rámci roku 2024.

Materiál byl schválen Výborem pro životní prostředí Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 12. 2. 2024, usnesení 
č. 013/30Vyb_ZP/2024, hlasování 13-0-0 (pro-proti-zdržel se).

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Irena Jeřábková
vedoucí odboru životního prostředí a 
zemědělství

Ing. Lubomíra Mejstříková CSc., MBA (uvolněný 
zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Irena Jeřábková (vedoucí odboru)   Ing. Irena Jeřábková 
08.02.2024

2 Ing. Lubomíra Mejstříková CSc., MBA (uvolněný zastupitel)   Ing. Lubomíra Mejstříková 
CSc. 09.02.2024

Podpis zpracovatele:  Olga Korndörferová


